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برگزاری داربی بعد از جام جهانی
مســابقات  کمیته  رئیس 
سازمان لیگ می گوید با توجه 
به تدارک برنامه جدید توسط 
کارلوس کی روش، داربی بعد 
از جام جهانی برگزار می شود.

رئیس  مهــدی،  ســهیل 
کمیته مسابقات سازمان لیگ 
گفت: هفته دوازدهم لیگ برتر 
روزهــای ۱۲ و ۱۳ آبان برگزار می شــود. ما برنامه لیگ تا هفته یازدهم را اعلام 
کردیم و برنامه هفته دوازدهم نیز آماده اســت اما با توجه به هم زمانی و نزدیکی 
این هفته با اردوی تیم ملی، شاید لیگ را یکی، دو روز زودتر تعطیل کنیم و در 

این صورت هفته دوازدهم برگزار نمی شود.
او درباره این که در این صورت داربی تهران بعد از جام جهانی برگزار می شود؟ 
اظهار کرد: اگر قرار باشد که هفته دوازدهم در اختیار تیم ملی باشد، داربی بعد از 
جام جهانی خواهد بود. برای کی روش هم آماده سازی تیم ملی سخت است چون 
فرصت کمی دارد. برای همین خاطر از هفته دوازدهم برای آماده کردن بازیکنان 
داخلی استفاده می کند. کی روش مشهور به اردوهای بلند مت است و ۱۰ روز هم 

برای جام جهانی فرصت زیادی نیست.
مهــدی در واکنش به این که آیا کی روش مخالف برگزاری داربی قبل از جام 
جهانی است؟ گفت: مشخصا مخالفتی نداشت اما نگران برنامه تدارکاتی تیم ملی 
است. اگر بتوانند از هفته دوازدهم استفاده کنند، در این صورت می توانیم تعامل 

لازم را داشته باشیم.

عیسی آل کثیر اولین خرید زمستانی پرسپولیس 
ســرمربی تیــم فوتبــال 
قطعی  تصمیم  پرســپولیس 
بازگشــت مهاجم  برای  خود 

این تیم را گرفت.
بــه گــزارش مهــر، تیم 
تمرینات  پرسپولیس  فوتبال 
فصل جاری خود را با حضور 
یک بازیکن که با این باشگاه 

قرارداد ندارد پیگیری می کند.
عیســی آل کثیر که به دلیل مصدومیت در ابتدای فصــل قراردادش با این 
باشــگاه تمدید نشد با مجوز یحیی گل محمدی در تمرینات شرکت می کند تا 

شرایط بازی کردن پیدا کند.
مهاجم فصل گذشته سرخپوشان پایتخت که با لجبازی در روند درمانی باعث 
دوری نزدیک به یک ساله خود از فوتبال شد حالا می خواهد در صورت امکان بار 

دیگر برای پرسپولیس بازی کند.
گل محمدی پیش از این درباره آخرین وضعیت قرارداد آل کثیر با پرسپولیس 
در جمع خبرنگاران گفته بود: »از نظر شخصی مدیون این بازیکن هستم و تمام 
تلاشم را می کنم که به شرایط مطلوب برسد. عیسی با ما قرارداد ندارد اما تا نیم 

فصل کنار ما تمرین خواهد کرد تا ببینیم وضعیتش چه خواهد شد.«
حالا سرمربی پرسپولیس تصمیم قطعی خود را در این خصوص گرفته و آل 
کثیر را به عنوان اولین خرید زمستانی این تیم در فصل جاری انتخاب کرده است.
او قرار اســت در نخستین جلســه پیش روی خود با رضا درویش درباره این 
موضوع صحبت کند تا دیگر قید خرید مهاجم تازه وارد دیگری را با حضور شیخ 

دیاباته، یورگن لوکادیا، حامد پاکدل و مهدی عبدی بزند.

حضور سردار آزمون در جام جهانی؟ باید معجزه بشود
آزمون  سردار  برنامه  مدیر 
آخرین وضعیــت مصدومیت 
مهاجــم تیــم ملی ایــران و 
جام  در  غیبتــش  احتمــال 

جهانی قطر را اعلام کرد.
به گــزارش مهر، ســردار 
آزمون مهاجم تیم ملی ایران 
آلمان  لورکوزن  بایر  باشگاه  و 
پیش از حضور در زمین مسابقه برای این تیم برابر پورتو در لیگ قهرمانان اروپا 
دچار آســیب دیدگی شــد. باشگاه بایر اعلام کرد ســردار حدود ۶ تا ۸ هفته از 
میادین دور خواهد بود. به این ترتیب گمانه زنی ها از غیبت مهاجم ایران در جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر بالا گرفت.
»آنتون اسمیرنوف« مدیر برنامه آزمون در گفتگو با sport۲4 روسیه آخرین 
وضعیت مهاجم ایران را تشریح کرد و گفت: باشگاه بایر یک دوره ریکاوری ۸-۶ 
هفته ای ارائه کرد. نمی توانم تشــخیص دقیق را بگویم، اما در عضله ساق پای 

راست پارگی وجود دارد.
این ایجنت خاطرنشــان کرد: تاریخ بهبودی بازیکن بیستم نوامبر است. اگر 
آزمون زودتر بهبود یابد، معجــزه خواهد بود. به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی 
فوتبــال ایران کارش را در جام جهانی از روز ۲۱ نوامبر )۳۰ آبان( و بازی مقابل 
انگلیس آغاز خواهد کرد و باید دید در نهایت آزمون به این رقابتها می رسد یا نه.

تاریخ سازی دوباره کریستیانو رونالدو
رونالــدو با گلزنــی مقابل 
گل هــای  شــمار  اورتــون، 
باشگاهی خود را به عدد 7۰۰ 
رساند تا رکوردی جدید را به 

نام خود ثبت کند.
به گزارش »ورزش ســه«، 
شب  در  رونالدو  کریســتیانو 
پیروزی منچستریونایتد مقابل 
اورتون، صد و چهل و چهارمین گل خود را برای شــیاطین سرخ به ثمر رساند. 
او همچنیــن 45۰ گل برای رئال مادرید، ۱۰۱ گل برای یوونتوس و 5 گل برای 
اســپورتینگ به ثمر رســانده تا در مجموع، عدد شگفت انگیز 7۰۰ گل زده در 
دوران باشگاهی برایش ثبت شود.  رونالدو، سال گذشته، مقابل جمهوری ایرلند 
دو گل زد تا شــماره گل های ملی خود را به عدد ۱۱۱ برســاند و از علی دایی 
که بین ســال های ۱99۳ تا ۲۰۰۶ توانســته بود ۱۰9 بار برای تیم ملی ایران 
گلزنــی کند، عبور و عنوان برترین گلزن ملی فوتبــال دنیا را مال خود کرد. در 
عرصه باشگاهی نیز رکوردهای گلزنی مهمی به نام این فوق ستاره پرتغالی ثبت 
شــده اســت. او با ۱4۰ گل، بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا است و ۱۳ 
گل بیشتر از رقیب دیرینه خود لیونل مسی به ثمر رسانده است. کریس اینک با 
مجموع 7۰۰ گل باشگاهی، فاصله خود را با لیونل مسی )۶9۱ گل( در این زمینه 

نیز بیشتر کرده است.

بارسلونا مجسمه مسی را می سازد
اعلام کرد  بارسلونا  باشگاه 
به زودی مجسمه لیونل مسی 
را در اطراف ورزشگاه نیوکمپ 

قرار خواهد داد.
به گزارش ایســنا ، لیونل 
مسی مهاجم آرژانتینی از سال 
۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ برای بارسلونا 
بازی کــرد و به برترین گلزن 
تاریخ این باشگاه تبدیل شد. خوان لاپورتا رئیس باشگاه کاتالانی اعلام کرد این 
باشــگاه قصد دارد به زودی از مجسمه لیونل مسی در اطراف ورزشگاه نیوکمپ 
رونمایی کند. لاپورتا درباره دلیل خود برای این تصمیم گفت؟ ما این تصمیم را 
مدت ها پیش گرفتیم و همه چیز قطعی شــده است و با خود مسی نیز صحبت 
کردیم. مســی از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ برای بارســلونا بازی کرد و در این مدت 
۱۰ بار قهرمان اسپانیا ، 7 بار قهرمان جام حذفی و ۸ بار قهرمان سوپرکاپ این 
کشور شد. علاوه بر این، او چهار بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد و افتخارات 
زیادی را کسب کرد. تابستان گذشته، این بازیکن آرژانتینی از باشگاه اسپانیایی 
جدا شد و به عنوان بازیکن آزاد به پاری سن ژرمن رفت. قرارداد مسی ۳5 ساله با 
این تیم فرانسوی تا پایان فصل آینده اعتبار دارد. در سپتامبر سال جاری گزارش 
شد که مسی با لاپورتا جلسه ای داشته و در مورد گزینه های بازگشت به باشگاه 

صحبت کرده است.

اخبار کوتاه

هــرگاه در مســاله ای بین دو یا چند نفــر اختلافی رخ 
دهــد، برای حــل و فصل کردن آن نزد قاضــی می روند تا 
بین شــان داوری کند.  حالا تصور کنید در دادگاهی هستید 
که متهمش،  همان قاضی اســت! به گزارش ایســنا، لیگ 
سراسری فوتبال ایران در سال ابتدای دهه ۸۰، نام حرفه ای 
به خود گرفت و از آن روز انتظارات را بالا برد؛ فنی تر شدن 
بازی ها، بهبود روند بازیکن سازی در تیم ها، استاندارد شدن 
قراردادها، ورود بازیکنان و مربیان خارجی نامدار و درجه یک 
به ایران،  بالا رفتن کیفیت داوری ها، بهبود زمین های بازی 
و زیرساخت های باشگاه ها، پرداخت حق پخش تلویزیونی به 
باشگاه ها و به رسمیت شناختن حق تبلیغات محیطی برای 
آن ها، بلیت فروشی و تاســیس کانون های هواداری و ثبت 
نام هواداران، فــروش پیراهن تیم و اقلام مختلف با لوگوی 
باشــگاه ها برای درآمدزایی بیش تر، ســاخت ورزشگاه های 
مدرن و اســتاندارد و موارد دیگری از این دست، بخشی از 
توقع علاقه مندان به فوتبال از لیگ به اصطلاح حرفه ای ایران 
بود؛ انتظاراتی که تا امروز تقریبا هیچ کدامشان محقق نشده 

است.
عدالت در زمین فوتبال

آن چه در این یادداشت قصد داریم درباره اش حرف بزنیم، 
نه مسائل مالی است و نه زمین تمرین و ورزشگاه، می خواهیم 
درباره قضاوت فکر کنیم؛ درباره کسانی اندیشه کنیم که قرار 
است عدالت را در زمین فوتبال پیاده کنند. معنی عدالت این 
اســت که هر چیزی در جای خود قرار بگیرد ولی دست کم 

درباره فوتبال ایران باید گفت این عدالت محقق نشده است. 
در هر مساله ای، وقتی اختلافی رخ می نماید،  دو طرف ماجرا 
به قاضی مراجعه می کنند تا بین شان داوری کند؛ حالا تصور 
کنید در دادگاهی حضور دارید که خود قاضی، متهم است 
و می خواهد از همان صندلی قضاوت، به شــکایت شــما از 

خودش رسیدگی کند!
از ســال ۱۳۸۰ تا امروز، هرچه از لیگ برتر فوتبال ایران 
گذشــته کیفیت داوری ها کم تر شده و نقطه اوجش فصل 
بیســت و یکم بود که تقریبا تمام باشگاه های لیگ برتری 
حداقل یک بار علیه داوران بیانیه صادر کردند. این مساله در 
فصل جاری هم ادامه یافته و در حالی که فقط هفت هفته 
از فصل گذشته، بسیاری از تیم ها علیه داوران شوریده اند و 
در تازه ترین موردش پیشنهاد شنود تلفن داوران را داده اند.

کمیته داوران؛ حامی مشکل ساز
کمیته داوران فدراسیون فوتبال همیشه حامی داورانش 
بوده و حتی زمان هایی که اشتباه های بزرگی از داورانش سر 
زده پشت شــان را خالی نکرده و حداقل در فضای رسانه ای 
از آن ها دفاع کرده اســت. این کار شــاید در ظاهر، حمایت 
همه جانبه کمیته از داوران جلوه کند اما در باطن، آنچه رخ 
داده رســیدگی نکردن به نیازهای داوران از سوی مسئولان 

فدراسیون فوتبال است.
سال هاست که داوران از عقب افتادن پرداخت حق الزحمه 
خود گلایه می کنند؛ همان حقوقی که در مقایسه با همتایان 
اروپایی و آسیایی شان بســیار هم کم است. از طرف دیگر، 

در ســال های اخیر،  کمیته داوران فدراسیون فوتبال برای 
صرفه جویی در هزینه هایش تاکید داشته داوران را بر اساس 
محل زندگی شــان چینش کند تا مثلا مجبور نباشد برای 
سفر یک داور از مشهد به اهواز، بلیت هواپیما بخرد و برای 
دیداری که در خوزســتان برگزار می شود، داوری از استان 
هم جوار قرار می دهد؛ این مســاله را فریــدون اصفهانیان،  
رییس پیشــین کمیته داوران فدراسیون فوتبال هم تایید 

کرده است. 
کالچوپولی در ایران!

این هفته،  در ادامه انتقاد باشگاه ها به عملکرد داوران - که 
دیگر به اعتراض رســیده اســت - یکی از مسئولان باشگاه 
استقلال خواهان شنود تلفن داوران شد تا احتمالا به زعم او، 
رد پای فســاد و رشوه در این بخش فوتبال کشف شود. این 
کار قبــلا در ایتالیا رخ داده بود که به »کالچوپولی« معروف 
شد. این رسوایی در ماه مه سال ۲۰۰۶ میلادی توسط پلیس 
ایتالیا برملا شد و مکالمات تلفنی حاکی از دخالت قهرمان 
لیگ یعنی یوونتــوس و تیم های میلان، فیورنتینا، لاتزیو و 
رجینا و تماس های بین مدیران این باشــگاه ها و ســازمان 
داوران بود. این تیم ها متهم به تقلب در بازی ها با انتخاب داور 
دلخواه شان شــدند. این رسوایی، نتیجه تحقیقات دادستان 
دادگاه ناپــل در آژانس فوتبــال ایتالیا بود. گفت وگوی های 
تلفنــی که در فصــل  ۰5-۲۰۰4 در روزنامه های ایتالیایی 
چاپ شــد این واقعیت را آشکار می کرد که مدیر یوونتوس، 
لوچیانو موجی در تماس با مدیــران فوتبال ایتالیا آن ها را 

برای انتخاب داور خاصی تحت تأثیر قرار می داد.
داوران و در رأس آن هــا کمیتــه داوران حق دارند که از 
این پیشنهاد ناراحت شده باشند و تلاش کنند که در اقدامی 
متقابل از آن مسئول استقلالی شــکایت کنند اما از قدیم 

گفته اند، آن را که حساب پاک است، از محاسبه چه باک؟
نهادهای نظارتی به فوتبال ورود کنند

درســت است که ایراد اتهام به هر فرد و قشری از جمله 
داوران مبنی بر این که تبانی کرده اند یا رشــوه گرفته اند یا 
چیزی مانند این ها، اقدامی ناپســند اســت اما حالا که این 
اتهام دوباره به صراحت زده شــده، بایــد نهادهای نظارتی 
وارد عمل شوند و یک بار برای همیشه مساله را حل کنند. 

چند ســال پیش، محمد دادگان، رییس پیشین فدراسیون 
فوتبال در مصاحبه ای از اقدام یک باشگاه برای اهدای سکه 
به داوران قبل از بازی های این تیم سخن گفته بود ولی آن 
ادعا هیچ وقت بررسی نشــد. به هر حال، زمانی که اتهامی 
زده می شــود، باید به آن رسیدگی شود تا اگر درست است، 
متهم محکوم شــود و اگر غلط است، شاکی به دلیل اتهام 
بی مورد مؤاخذه شود. نمی شــود که هر بار یک نفر جامعه 
داوری فوتبال ایران را به فساد متهم کند و هر بار با تکذیب 
یا تهدید، مساله را به باد فراموشی بسپارند. شاید بهتر باشد 

که اساسا در این مساله،  خود داوران پیش قدم شوند.
VAR از نان شب واجب تر است

در کنار این مســاله، فدراســیون فوتبال می تواند و باید 
هرچه زودتر سیســتم کمک داور ویدئویی را در ایران فعال 
کند. این کار اکنون بیش از آن که به کیفیت داوری ها کمک 
کند، به خود داوران کمک می کند تا با خیالی آسوده تر و با 
اطمینان خاطر بیش تر در زمین حاضر شوند و مطمئن باشند 
که اگر ســهوا اشتباهی هم مرتکب شوند، چشمان تیزبینی 
وجود دارند که به کمک شــان بیایند تا ماجرا به اعتراض و 
شــکایت و اتهام زنی و کینه اعضای تیم ها و هواداران شــان 
نینجامد. VAR یا همان کمــک داور ویدئویی امروز برای 
فوتبال ایران از نان شب واجب تر است. حداقل برای بازیابی 
شــرافت داوران فوتبال - که می تــوان گفت اکثر قریب به 
اتفاق شان حسن نیت دارند - استفاده از تکنولوژی های روز 

می تواند یاری دهنده باشد.
متهم، گناه کرده یا شاکی ، غلط؟

به دادگاهی برگردیم که متهمش قاضی است؛ این قاضی 
اگر منصف باشــد به جای فرافکنی و تهدید شاکی، خود را 
نقــد می کند و برای اثبات بی گناهی اش هرچه از دســتش 
برآید انجام می دهد. این که کســی مجبور شــود خود را از 
اتهامی که معتقد است بی اساس است، مبرا کند، ناگوار است 
و هیچ کسی دوست ندارد در این شرایط قرار بگیرد اما حالا 
که اتهام زده شده، چاره ای نیست جز این که به درستی به 
آن رسیدگی شــود تا حقیقت روشن شود. قطعا یکی از دو 
طرف دعوا، خطاکار است؛ یا متهم، گناهکار است یا شاکی،  

به راه غلط رفته است.

مقایســه فصل جاری و گذشــته در وضعیت مشابه با 
امســال نشان می دهد گل گهر همانند لیگ ۲۱ صدرنشین 
اســت اما تیم های استقلال و پرســپولیس رشد نسبی را 

نسبت به پارسال تجربه می کنند.
به گزارش ایسنا، هفته هشتم لیگ برتر ایران با تساوی 
تیم های مدعی و پیروزی پر گل گل گهر ســیرجان همراه 
بــود و شــاگردان امیر قلعه نویی در روزی که اســتقلال و 
پرســپولیس امتیاز از دســت داده بودند، صدر جدول را از 

آن خود کردند.
آبی پوشان گل گهر که لیگ را با اندکی تزلزل شروع کرده 
بودند، شکست هفته قبل مقابل استقلال را فراموش کردند 
و توانستند با پنج گل نفت مسجد سلیمان را از پیش روی 

بردارند و در جایگاه نخست جدول قرار گیرند.
بعــد از گل گهر که با ۱5 امتیــاز و تفاضل گل 7+ در 
صدرجدول قرار دارد، پرســپولیس و استقلال با امتیازهای 
مشــابه و با تفاضل گل های 5+ و 4+ دوم و ســوم هستند. 
سپاهان با ۱۳، مس رفســنجان با ۱۲ و فولاد با یک بازی 
کم تــر و ۱۱ امتیاز تیم های بعدی هســتند و با یک برد و 

باخت می توانند صدر جدول را دستخوش تغییراتی کنند.
مقایســه لیگ برتر بیست و یکم و بیست و دوم تا هفته 
هشــتم حکایت از یک اتفاق جالب توجــه دارد؛ گل گهر 
همانند ســال گذشــته و در این مقطع از فصل صدرنشین 
اســت و سپاهان، پرسپولیس، مس و استقلال هم این تیم 

را تعقیب می کنند.
گل گهر سیرجان )لیگ ۲۲: اول/ لیگ ۲۱: اول(

شاگردان امیر قلعه نویی همانند سال گذشته صدرنشین 
هستند. نماینده سیرجان با وجود این که یک امتیاز کم تر از 
پارسال کسب کرده، فعلا بهترین عملکرد را در بین تیم های 
امســال دارد و این بار خبری از کســر امتیاز از این تیم و 

اهدای امتیازها به رقیبان نیست.

امیــر قلعه نویــی آخرین بار حدود یــک دهه قبل جام 
قهرمانی را بالای ســر برده و می تواند امیدار به شکســتن 

طلسم ناکامی های خود باشد.
پرسپولیس )لیگ ۲۲: دوم/ لیگ ۲۱: چهارم(

پرسپولیس فصل جدید را با تغییرات بسیاری شروع کرد 
و با جهش خوبی هم همراه بود اما شکســت و مساوی در 
هفته هفتم و هشــتم، این تیم را از رتبه اول جدول پایین 
کشــیده اما هم چنان می توان گفت پرسپولیس پیشرفت 

کرده است.
شاگردان گل محمدی در موقعیت مشابه با فصل گذشته، 
امتیازهای برابری دارند اما در رده دوم قرار گرفته اند که در 

قیاس با رتبه چهارم لیگ ۲۱ شرایط بهتری است.
استقلال )لیگ ۲۲: سوم/ لیگ ۲۱: ششم(

ریکاردو ســاپینتو در شرایطی هدایت استقلال را قبول 
کرد که این تیم یک قهرمانی بدون شکســت را به دســت 
آورده بود و از بد ماجرا، ســاپینتو در اولین بازی فصل هم 
شکست خورد اما تیم او رفته رفته بهتر شد و در حال حاضر 
با تفاضل گل کم تر نسبت به گل گهر نتوانسته صدرنشین 

شود.
مقایســه وضعیت اســتقلال بین فصل جاری و گذشته 
نشان می دهد تیم ساپینتو امتیاز و جایگاه بهتری نسبت به 
تیم مجیدی دارد. اســتقلال امسال با ۱5 امتیاز سوم است 

اما تیم مجیدی سال گذشته با ۱4 امتیاز ششم بود.
سپاهان )لیگ ۲۲: چهارم/ لیگ ۲۱: دوم(

تیم ژوزه مورایس بعد از شروع خوب در فصل جاری، در 
چند بازی دچار افت شد اما رفته رفته توانسته مسیر خود را 
پیدا کند و در حال حاضر فقط دو امتیاز از صدرنشین های 
لیگ کم تر دارد. البته آن ها دیدارهای خود با مدعیان لیگ 

را هم برگزار کرده اند.
مقایسه تیم مورایس و نویدکیا در فصل جاری و گذشته 

تا هفته هشتم نشان می دهد که سپاهان سال گذشته با ۱۶ 
امتیاز و تفاضل گل کم تر دوم بود اما امسال با ۱۳ امتیاز در 

رتبه چهارم است.
مس رفسنجان )لیگ ۲۲: پنجم/ لیگ ۲۱: پنجم(

مس رفســنجان با هدایت محمد ربیعی ســال به سال 
پیشرفت کرده اما مقایسه عملکرد این تیم بین دو فصل ۲۲ 

و ۲۱، حکایت از افت اندک رفسنجانی ها دارد.
مس امســال تیم بدون شکســتی بوده اما تساوی های 
بسیاری کسب کرده است. شاگردان ربیعی در فصل جاری 
با ۱۲ امتیاز پنجم هســتند اما پارسال در وضعیت مشابه با 

۱4 امتیاز پنجم بودند.
فولاد )لیگ ۲۲: ششم/ لیگ ۲۱: هشتم(

تیم جواد نکونام یک بازی کم تر از ســایر رقیبان انجام 

داده اســت که مربوط به لغو بازی ایــن تیم مقابل ملوان 
می شود. با این حال هم چنان در جمع مدعیان قرار دارد.

نگاهــی به جــدول رده بندی در هفته هفتم امســال و 
پارســال، نشان می دهد که این تیم دقیقا مشابه با عملکرد 
ســال گذشته ظاهر شده اســت. فولاد پارسال هم در این 
مقطع از فصل ۱۱ امتیاز بود و امسال هم بعد از هفت بازی 

۱۱ امتیاز دارد.
تراکتور )لیگ ۲۲: هفتم/ لیگ ۲۱: دوازدهم(

سرخپوشــان تبریز را باید متحول شده ترین تیم امسال 
دانست که با قربان بردیف و خریدهای خود در فصل نقل و 
انتقالات متحول شده است. تراکتور امسال با ۱۱ امتیاز در 
رتبه هفتم قرار دارد اما سال گذشته با ۸ امتیاز دوازدهم بود 

و در ادامه تا رده های پایین  جدول هم سقوط کرد.

دیبــالا بعد از زدن ضربــه پنالتی به دلیل 
گرفتگــی عضله، درخواســت تعویض کرد و 
اینک به نظر می رســد که جــام جهانی یک 

ستاره دیگر خود را هم از دست داد.
بــه گــزارش »ورزش ســه«، باورنکردنی 
اما واقعی! بدشانســی پائولو دیبالا را تعقیب 
می کند! در جریان بازی با لچه در ورزشــگاه 
المپیــک رم، او یــک اتفاق ناگوار را پشــت 
سر گذاشــت که به نظر می رسد به قیمت از 
دســت رفتن جام جهانی تمام شود. هافبک 
آرژانتینی، پشت ضربه پنالتی ایستاد و با گل 
کردن آن رم را ۲-۱ پیش انداخت؛ این اما این 
همه ماجرا نیست! دیبالا بلافاصله بعد از زدن 
ضربه پنالتی به دلیل مشکل عضلانی مجبور 
شــد درخواســت تعویض بدهد و این جا بود 
که آژیر خطر به صدا درآمد. همه چیز، ســه 

دقیقه بعد از شــروع نیمه دوم رخ داد. دیبالا 
به خوبی وظیفه خود در زدن ضربه پنالتی را 
انجام داد تا تیم مورینیو از حریف پیش بیفتد 
اما بلافاصله او درد شدیدی در ران پای چپش 
احســاس کرد و درخواست تعویض داد. پائولو 
در حالی که هم تیمی هایش برای شادی گل او 
را دوره کرده بودند، با چهره ای سرشــار از غم 
و اندوه خبر از شــرایط بد خود می داد. همین 
جا بود که دیگر بازیکنــان هم متوجه اوضاع 
شــده و پیام او به نیمکــت را تکرار کردند تا 
مورینیو ســریعا یک بازیکن دیگر را جایگزین 
دیبالا کند. هافبــک آرژانتینی نیز با ناراحتی 
تمام عرض زمین را طی کرده و روی نیمکت 

نشست.
بعد از به ثمر رســاندن گل، دیبالا شباهت 
زیادی به یک گلزن نداشت. او در حالی که به 

شدت از ناحیه ران پای چپ درد می کشید، با 
چهره خود هم تیمی هایش را هم متوجه قضیه 
کرد.صحبت های مورینیو بعد از بازی حاکی 
از یک اتفاق شوم بود! او در مورد آینده مبهم 
هافبک آرژانتینی بعد از اتفاقی که در بازی با 
لچه افتاد گفت:«می گویم بد اما فکر می کنم 
مصدومیــت او خیلــی خیلی بد اســت. من 
پزشک نیستم اما براساس تجربه ام و صحبتی 
که با پائولو داشــتم، بعید اســت که امسال 
)۲۰۲۲( دوباره او را در زمین ببینیم.« همین 
یــک هفته پیش بود که در بازی مقابل اینتر، 
دیبالا به دلیل گرفتگی عضلات درخواســت 

تعویض کرده بود.
او در اردوی تیم ملی کشــورش در ایالات 
متحده )آتالانتا – ۱۸ سپتامبر/ اواخر شهریور( 
به دلیل بازی در گرما، دچار مشکل جسمانی 

شــده بود. با این شــرایط و تکرار یک اتفاق 
مشــابه در عرض یک هفته و نوع مصدومیت 
دیبالا باید دید که چه اتفاقی برای این بازیکن 
می افتد. فرصت زیادی تا شــروع جام جهانی 
۲۰۲۲ باقی نمانــده و باید دید که پائولو می 
تواند یکــی از ۲۶ بازیکن حاضر در لیســت 

آرژانتین باشد یا به یکی از غایبان بزرگ جام 
تبدیل خواهد شد. مورینیو درخواست تعویض 
را بلافاصله اجرایی کــرد و دیبالا با چهره ای 
مغموم زمین را ترک کرد. شــاید او داشت به 
یک احتمال دردناک تــر از مصدومیتش فکر 

می کرد؛ کابوس از دست دادن جام جهانی!

یک بار برای همیشه حلش کنید

داوری پاک است یا فاسد؟ 

مقایسه ای بر لیگ ۲۱ و ۲۲

صدرنشینی تکراری گل گهر و رشد استقلال و پرسپولیس

جام جهانی یکی از ستاره هایش را از دست داد

مصدومیت های اخیر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در 
آستانه جام جهانی یادآور اتفاقاتی است که در سال ۲۰۰۶ 
برای تیم برانکو ایوانکوویچ افتــاد و نتایج تیم ملی در جام 

جهانی را تحت تاثیر قرار داد.
به گزارش مهر، رقابت هــای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در 
حالی از ۲9 آبان ماه سال جاری در کشور قطر آغاز می شود 

که گرمای هوای کشور میزبان باعث برگزاری این مسابقات 
در فصل پاییز شــد. از این رو کشورهای شرکت کننده در 
مهم ترین تورنمنت فوتبال ملی در ســال ۲۰۲۲ رقابت های 
فوتبال باشــگاهی را ادامه می دهند تا در کوران این بازی ها 

بازیکنان خود را در اختیار کادر فنی تیم ملی قرار دهند.
کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران نیز 
برای آماده سازی هرچه بیشتر ملی پوشان داخلی قصد دارد 
هر هفته آنها را بــه مینی کمپ های دو روزه دعوت کند تا 
بازیکنان تیم ملی با هماهنگی بیشتر برای این بازی ها آماده 
شوند. با این حال هرچه به شروع بازی های جام جهانی قطر 
نزدیک می شویم نگرانی درباره مصدومیت بازیکنان داخلی 
و لژیونرها بیشتر می شود. سردار آزمون مهاجم بایرلورکوزن 
که یکی از امیدهای اصلی گلزنی برای تیم ملی ایران است 
به دلیل مصدومیت حــدود ۶ هفته نمی تواند بازی کند. از 
ســوی دیگر میلاد سرلک هافبک پرســپولیس در جریان 
بازی با ســپاهان نیز مصدوم شد تا او نیز حضورش در جام 
جهانــی قطر در هاله ای از ابهام قرار بگیرد. موج مصدومیت 
ملی پوشــان فوتبال ایران در حالی آغاز شــده اســت که 

بازیکنانی همچون وحید امیری و علیرضا بیرانوند با دردهای 
کهنه و قدیمی در تمرینات حضور دارند اما کی روش امیدوار 
به حضور تمام نفرات فعلی است تا بتواند با تمام قدرت برای 

تقابل با انگلیس، آمریکا و ولز آماده شود.
کی روش چنین شرایطی را در حالی پشت سر می گذارد 
که مشابه آن را برانکو ایوانکوویچ در مسیر جام جهانی ۲۰۰۶ 
آلمان طی کرده بود. برانکو در آن روزها بازیکنانی همچون 
علی کریمی، مهدی مهدوی کیا، وحید هاشمیان و ... را به 
دلیل آسیب دیدگی در چند روز مانده به شروع رقابت ها در 
اختیار گرفت اما اثرات همین تیم نامنظم و پر از ستاره های 
آســیب دیده دو شکســت مقابل مکزیک و پرتغال و یک 

تساوی مقابل آنگولا را به همراه داشت.
باید دید ستاره های تیم ملی ایران قبل از شروع رقابت ها 
می توانند خودشــان را در هواپیمای این تیم برای پرواز به 
سمت قطر آماده کنند یا جا مانده های بزرگ تیمی می شوند 
 B که امیدواری زیادی به کســب نتیجــه و صعود از گروه
برای آنها از سوی برخی هواداران کی روش و تیم ملی ایران 

وجود دارد.

با مصدومیت بازیکنان ایران

کابوس تیم ملی برای جام جهانی از راه رسید


